МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 декабря 2013 г. N 476

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 ЯНВАРЯ 2013 Г. N 16

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. N 1295 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 51, ст. 7230) приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15 января 2013 г. N 16 "О мерах по реализации в 2013 году постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. N 1295" (зарегистрирован Минюстом России 8 апреля 2013 г. регистрационный N 28044).

Министр

Н.ФЕДОРОВ

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА N 16

1. В наименовании приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15 января 2013 г. N 16 "О мерах по реализации в 2013 году постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. N 1295" (далее - приказ) слова "в 2013 году" исключить.

2. Приложения N 1 и N 4 к приказу изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1

к приказу Минсельхоза России

от 15 января 2013 г. N 16

ПЕРЕЧЕНЬ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР, ПО КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭЛИТНЫХ

СЕМЯН И СТАВКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ НА ПОДДЕРЖКУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОДОТРАСЛЕЙ РАСТЕНИЕВОДСТВА

	Виды расходов
	Единицы измерения
	Ставка субсидий, рублей

	1
	2
	3

	Возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	Зерновые и зернобобовые культуры

	в том числе:

	колосовые, включая овес
	тонна
	1520

	в том числе ставка по пшенице твердой
	тонна
	5240

	крупяные, включая сорго
	тонна
	4000

	рис
	тонна
	2000

	зернобобовые
	тонна
	4000

	Лен-долгунец, включая маточную элиту и суперэлиту
	тонна
	16000

	Клевер, люцерна
	тонна
	50000

	Соя, включая суперэлиту (кроме Приморского края, Хабаровского края, Амурской области, Еврейской автономной области);
	тонна
	6000

	Приморский край, Хабаровский край, Амурская область, Еврейская автономная область
	тонна
	7700

	Рапс, включая суперэлиту
	тонна
	15000

	Кукуруза, родительские формы гибридов
	тонна
	50000

	Картофель (кроме Республики Саха (Якутия), Приморского края, Хабаровского края, Амурской области, Магаданской области, Еврейской автономной области);

Республика Саха (Якутия), Приморский край, Хабаровский край, Амурская, Магаданская область, Еврейская автономная область
	тонна
	500

	тонна
	5000

	Сахарная свекла, родительские формы гибридов
	тонна
	900000

	Овощные и бахчевые культуры, включая суперэлиту, элиту и родительские формы гибридов

	30% от стоимости семян

	Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями, виноградниками, на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей

	Закладка многолетних плодовых и ягодных кустарниковых насаждений, хмельников до начала периода их товарного плодоношения, плодовых и ягодных питомников и чайных плантаций
	гектар
	21000 (годовая)

	Закладка садов интенсивного типа
	гектар
	68000 (годовая)

	Уход за многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями, садами интенсивного типа, хмельниками до начала периода их товарного плодоношения, плодовыми и ягодными питомниками и чайными плантациями
	гектар
	2300 (годовая)

	Закладка виноградников до начала периода их товарного плодоношения
	гектар
	30000 (годовая)

	Уход за виноградниками до начала периода их товарного плодоношения
	гектар
	20000 (годовая)

	Раскорчевка садов в возрасте более 30 лет от года закладки
	гектар
	7670 (годовая)

	Возмещение части затрат на приобретение семян с учетом доставки в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности и производство продукции растениеводства на низкопродуктивной пашне в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	Приобретение семян с учетом доставки для выращивания кормовых культур (ячмень яровой, овес, горох, вика, нут, рапс яровой, травы однолетние и многолетние) по субъектам Российской Федерации:

	Республики: Карелия, Коми, Тыва, Саха (Якутия), Камчатский край, Архангельская, Мурманская, Магаданская, Сахалинская области, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

	до 80% от стоимости семян

	Подготовка низкопродуктивной пашни (чистых паров под урожай будущего года)
	гектар
	до 30% от затрат